A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 404 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 202376

ID: 47B97E8912D94

Portaria nº QJ.3 /2023, OE 23 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI E
DÁ OUTRAS PROVIOêNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, E~tado do Piauf, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal. Constituição Estadual,
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal nº 1 .529/1996 ( E statuto dos
Servidores Públicos do Municlpio de Oeiras- PI),

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, MARCIA GERLANDE DE FIGUEREDO,

CPF: 015.068.153--40, do cargo de Coordenadof (a), lotado Secretaria Municipal de

Educação, conforme Portaria de Nomeação nº 1 00. de 1 O de fevereiro de 2021 .

Art. 2º - Essa portariS entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Esta portaria tem efeitos retroativos para o dia 02/01/2023.

Revogadas as disposições em contrario.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI , 23 de janeiro de 2023.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N R 06.553.937 /0001-70 Página 1

ID: DBAFOC68E58C4

PREFEl,-LJR.--. c:>E

C>EIR.~S - - • • .._ _.._b_l.,, co, • .-., co, ...,. __ c:,.co, .-. q.._. l _ .._ __

Portaria nº Q 3 4 /2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE SERVIDOR(A) PÜBLICO(A)
DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual ,
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI),

RESOLVE :

Art. 1º - EXONERAR a pedido, PRISÇILA CARVALHO AMORIM , CPF:

024.877 .413-17 , do cargo de Coordenador (a"j, lotado Secretaria Municipal de

Educação, conforme Portaria de Nomeação nº 105, de 1 O de fevereiro de 2021.

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Esta portaria tem efeitos retroativos para o dia 02/01/2023.

Revogadas as disposições em contrario.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 23 dejaneiro de 2023.

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N g 06.553.937 /0001-70 Página 1

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 87C944990A7E4

PREFEl::rLJR,-_ C>E

C>EIR.~S
- -•• -....--b- l hc::,, • .-.. e> ..... -• c:c:> r,, q .._. l•-..--

Portaria n º O 3S /2023, DE 23 DE JANEIRO DE 202~

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O PR.EFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal , Constituição Estadual ,
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal n º 1 .529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI) ,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a pedido, JOSÉ ANDERSON DE SOUSA, CPF:

044 .597 .233-52, do cargo de PROFESSOR (A), lotada Secretaria Municipal de

Educação, conforme Portaria de Nomeação n º 193, de.30 de agosto de 2022 e Termo

de Posse 36/2022.

Art. 2 ° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Esta Portaria tem efeito retroativo para o dia 12/01/2023, revogadas

as disposições em contrário

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

~refeitura Municipal de Oeiras-PI, 23 de janeiro de 2023.

~ AI-,, cal, q(, .):, L.-?- ~
~IMUNDO DESA LOPES ~- -

Prefeito Municlpol •

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N g 06.553.937 /0001-70 Página 1

ID: EA3CBCE142284

PREFEl,-LJR,-_ C>E

C>EIR.~S
- - · - -.. .--11c>. ,.,,co, • .-.,co,...,. __ c:,.c:o, .-.q.._.1 . -..--

Portaria nº 03,.6 /2023, DE 23 DE JANEIRO DE ~023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICiPIO
DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaui , no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federa l , Constituição Estadual,
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal nº 1 .529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI),

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, Hf;:RLANE MARIA DOS SANTOS

OLIVEIRA, CPF: 037.042.073-06, do cargo de PRO':_ESSOR (A), lotada Secretaria

Municipal de Educação, conforme Portaria de Nomeação nº 187, de 30 de agosto de

2022 e T ermo de P osse 25/2022.

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

D ê-se Ciência e cumpra-se .

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 23 de janeiro de 2023.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NR 06.553.937 /0001-70 Página 1